
 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  

 

 

1. Název veřejné zakázky Stacionární radary Praha 5 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. 

a) a § 53 zákona  

 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Ing. Pavel Richter, starosta 
 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 05. 09. 2018 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji otázky a odpovědi 

k zadávací dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 

 

 

Text k dotazu č. 1: 

 

Zadavatel ve Vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 1 sdělil: 

 

1. V odpovědi na dotaz č. 2 – že získání souhlasů je povinností uchazeče 

2. V odpovědi na dotaz č. 7 – že sloupy jsou předmětem zakázky 

3. V odpovědi na dotaz č. 8 – že pozice inženýrských sítí nemá vytyčeny a že předpokládá, že 

budou součástí stanoviska vlastníka komunikace 

4. V odpovědi na dotaz č. 9 – že předpokládá, že napojení na VO včetně způsobu bude součástí 

stanoviska vlastníka VO 

5. Že prodlužuje termín pro podání nabídek do 14. 9. 2018, přičemž zachoval původní termíny 

pro realizaci 

 

dále zadavatel ve Vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 3 sdělil: 

 

1. V odpovědi na dotazy č. 1 a č. 2 – že lhůty stačí na zajištění všech souhlasů 

2. V odpovědi na dotaz č. 4 – že získání souhlasu je povinností uchazeče 

 

Jinými slovy, zadavatel požaduje po uchazeči, aby v době od podpisu smlouvy, kdy „Předpokládaný 

termín uzavření smlouvy k veřejné zakázce je říjen 2018“, nejpozději do 10. 12. 2018, dodal celý 

předmět díla. K tomu je potřeba nejméně: 

 



 

 

 

 

 

 

a) Získat souhlas správce VO s umístěním na stožáry 

b) Získat souhlas správce VO s napojením do svorkovnice 

c) Získat souhlas správce VO s realizací průvrtu stožárů 

d) Zpracovat dokumentaci, která bude v souladu s „NAŘÍZENÍ, kterým se stanovují obecné 

požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze 

(pražské stavební předpisy)“ 

e) Podat žádost na územní řízení na výstavbu nových sloupů, kde je podmínkou nejméně: 

a. Vyjádření od správců technické infrastruktury a dotčených orgánů státní správy 

b. Souhlas vlastníka pozemku  

f) V případě vydání právoplatného správního rozhodnutí, včetně vyčkání na nabytí právní moci, 

se bude pokračovat realizací 

g) Realizace stavby, která zahrnuje mimo jiné: 

a. Vytyčení sítí TI 

b. Zajištění souhlasu OS TSK, včetně koordinace na oddělní koordinace TSK 

c. Zajištění rozhodnutí o stanovení dopravního opatření potřebného k výstavbě, 

kterému předchází projednání s příslušným dopravním inspektorátem a 

odborem dopravy 

d. Samotnou stavbu a výkopy 

e. V případě, že výkopové práce zasahují do zimního období, které je v termínu 

od 1. 11. do 15. 3., je nutné práce odložit, případně zkusit zažádat OS TSK o 

výjimku a odsouhlasení prací v zimním období. 

 

Uchazeč upozorňuje zadavatele, že všechny subjekty, s nimiž bude záležitost projednávána, potřebují 

na vyjádření nějakou dobu, v případě správců TI a DOSS jsou lhůty dané stavebním správním řádem. 

 

Také je nutno zmínit, že každý subjekt může mít dotazy či připomínky, které vydání právoplatného 

správního rozhodnutí (včetně potřebných lhůt) vrací na začátek. 

 

Uchazeč dále upozorňuje zadavatele, že současný správce VO dle zkušeností uchazeče odpovídá 

v dlouhých termínech, přičemž mnohá stanoviska (např. k vrtání stožárů pro napojení na rozvod VO) 

jsou zamítavá, případně vyžaduje statické posouzení, které dále prodlužuje realizaci. 

 

Žádný ze subjektů není navíc povinen souhlasné stanovisko vydat, avšak uchazeč je povinen 

souhlasné stanovisko získat. 

 

Uchazeč dále uvádí, že podle veřejně dostupných zdrojů (např. http://www.stavebni-

projektant.cz/inzenyring/lhuty-povoleni) se délka územního řízení odhaduje na 160 – 220 dní. 

 

Dotaz č. 1: 

v zadaných termínech je podle zkušeností uchazeče zajištění vydání právoplatného správního 

rozhodnutí nesplnitelné, pokud již příslušná jednání neprobíhají, či neproběhla. Může zadavatel 

upravit termíny plnění díla, nebo sám zajistit příslušná povolení? 

 

 

 

 

http://www.stavebni-projektant.cz/inzenyring/lhuty-povoleni
http://www.stavebni-projektant.cz/inzenyring/lhuty-povoleni


 

 

 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na termínech plnění díla s tím, že příslušná povolení zajistí uchazeč. Zadavatel 

poskytne maximální možnou součinnost. Zadavatel se po konzultaci s příslušným správním orgánem 

domnívá, že sloupky jsou nosičem dopravního zařízení, které je možné umístit podle zákona o 

provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb.. 

 

V rámci tohoto vysvětlení bylo doplněné nové ujednání čl. III odst. 3 Smlouvy, které vylučuje 

prodlení zhotovitele z důvodu průtahů ve správních řízeních a upravuje automatické prodloužení 

termínů pro dodání díla o dobu průtahů ve správních řízeních. 
 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje termín pro 

podání nabídek, ten je tak stanoven na 14. 09. 2018, 10:00 hod. s následným otevíráním obálek dne 

14. 09. 2018, 10:05 hod.. 

 
V Praze dne 06. 09. 2018                  

 


		2018-09-06T15:31:40+0200
	Topič Petr, Ing.




